Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 

2019, em favor da Secretaria de Esportes, Juventude e Lazer, 

da Secretaria de Meio Ambiente, Agricultura e 

Desenvolvimento Sustentável e da Secretaria de Segurança 

e Trânsito, Crédito Suplementar no valor de R$77.200,00 

(Setenta e sete mil e duzentos reais), para atender à 

programação constante do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do 

disposto no artigo anterior decorrerão da anulação parcial de 

dotações orçamentárias, conforme indicado no Anexo II deste

[...]

Artigo 1º - Fica aberto ao Orçamento da Seguridade 

Social, de conformidade com o que dispõe o Inciso I, Artigo 

8º, da Lei nº 3.756, de 11 de dezembro de 2019, em favor da 

Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, Crédito 

Suplementar no valor de R$652.462,17 (seiscentos e 

cinquenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e 

dezessete centavos), para atender à programação constante 

do Anexo I deste Decreto. 

Artigo 2º - O crédito autorizado no Artigo 1° será 

coberto com recursos a que alude o Inciso II, § 1°, do Artigo 

43, da Lei n° 4.320, de 17 de Março de 1964.